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Nedan följer en reserapport från iCOLDs årsmöte (17/5-23/5 2025) i Chengdu av Alice 

Stilgård, SwedCOLD-stipendiat. 

Jag anlädde till Chengdu på torsdag 

eftermiddag efter en lång resa från 

Köpenhamn via Frankfurt och Beijing. En 

grundlig säkerhetskontroll och en 

transfermiss gjorde mig något sen, vilket 

medförde att jag missade den planerade 

turen till panda parken – en av stadens 

främsta kännetecken. I provinsen Sichuan, 

där Chengdu ligger, tillsammans med två 

andra provinser finns idag hela världens 

population av pandor. Detta gjordes tydligt 

vart man än gick – allt från souvenirer på 

konferensen, dekorationer på byggnader 

och mjukisdjur i hotellreceptionen. 

Det första som slog mig i Chengdu, förutom värmen, var tystnaden i staden tack vare 

mängden elbilar. Kameraövervakningen var också påtaglig med kameror monterade 

på nästan varje lyktstolpe.  

Under min första kväll tog jag en promenad i staden och följde lokalbefolkningen för 

ett litet ”hål i väggen”-hak. På kvällen åt jag, tillsammans med andra svenskar, 

middag på en restaurang bredvid där konferensen skulle hållas. Totalt var vi runt 21 

stycken svenskar på årsmötet. 

På lördagen drog konferensen igång. Den började med registrering och fortsatte med 

workshops. Jag deltog på en som handlade om dammar och vattenresurshantering i 

relation till den pågående energiomställningen, där unga ingenjörer presenterade 

tankar, tekonogier och praktiska erfarenheter inom ämnet. En presentation handlade 

om integrerad sedimenthantering i reservoarer, en annan presenterade en studie om 

Zambias energislag under klimatförändringarnas begränsningar. Intressanta föredrag, 

och pampiga salar! 
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Söndagen fokuserade jag på de tekniska kommittéerna och tillbringade största delen 

av dagen med att lyssna på den tekniska komittéen för betongdammar. Jag fick lära 

mig mer om alkalisilikareaktioner i betongdammar och om hur, genom uttorkning, 

livlängden på en betongdamm kan förlängas. En annan intressant presentation 

handlade om koldioxidutsläpp ur ett livscykelperspektiv för olika typer av 

betongdammar. 

På lunchen deltog jag på en mentorsträff där jag tillsammans med fyra andra unga 

inom branschen fick sitta ner med en mentor. Vi diskuterade hållbarhet, där samtal 

kretsade mycket kring vikten av att attrahera unga och då dem att stanna inom 

branschen, samt betydelsen av erfarenhetsåterföring från seniorer till juniorer. Dagen 

avslutades med ett YPF-event där det bjöds på mat, dryck, mingel och inte minst 

karaoke.  

Måndagen inleddes med en öppningsceremoni för symposium, följt av öppningen av 

konferensens utställningsdel. Här lyftes nya, spännande tekniker fram. Bland annat 

presenterades en digital tvilling av ett vattendrag som fokuserar på översvämnings-

kontroll och reglering, samt hantering och fördelning av vattenresurser inom 

avrinningsområdet. Den digitala tvillingen har många funktioner som exempelvis 

hydrologiska prognoser för avrinningsområdet, översvämningsbedömningar och 

rekommenation av strategier för översvämningsreglering. Väldigt imponerande! 

 

På tisdagskvällen var det dags för konferensens kulturella event. Vi besökte ”Jinsha 

Site Museum”. Denna plats var en del av Shu-riket för ca. 2600-3200 år sedan. Här 

finns samlingar av elfenben och guldföremål från denna tid, ett spännande besök.  

Följande dagar fylldes med intressanta föredrag och paneldiskussioner, innan det var 

dags för mig att ta flyget tillbaka till Sverige.  

Veckan i Chengdu var fantastisk, full av intryck, nya kontakter och erfarenheter. Tack 

till SwedCOLD för denna möjlighet och till alla inblandade, både arrangörer och 

deltagare, som gjorde denna resa till ett minne för livet.   


